
1

fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br

De: PEDROSA SALES Flávia <flavia.sales@sodexo.com>
Enviado em: quinta-feira, 15 de julho de 2021 14:50
Para: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br
Cc: BECKER Igor
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - Câmara Municipal de São Roque
Anexos: REDE_CAMARA MUNICIPAL SÃO ROQUE_ALIMENTAÇÃO_compressed.pdf; 12. OAB Tiago e declaração.pdf; Declarações_.pdf; 

Folder_APP_Sodexo Club_tudo o que voce precisa saber (002).pdf; OAB Flávia Pedrosa e Declaração.pdf; Procuração Pública MP e 
Declaração (002).pdf; PROTOCOLO ENTREGA DA REDE CREDENCIADA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE.pdf

Prezado Sr. Fernandes, 
 
Conforme nos falamos, em nome da Sodexo, encaminhamos a rede credenciada via Correios (em CD), atendendo ao exigido no edital.   
 
Para adiantar, estamos enviando, também, via e-mail, todos as demais solicitações. 
 
Havendo qualquer dúvida, por favor, nos acione. 
 
Solicito a gentileza de nos confirmar o recebimento. 
 
 
 
À 
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE 
 
Ref.: Pregão Presencial nº 003/2021 
Processo Administrativo nº 6, DE 23/04/2021  

 

 
 

PROTOCOLO REDE CREDENCIADA 
 
 

A empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A., estabelecida na Alameda Araguaia, 1142, Bloco 3, Alphaville, Barueri/SP- CEP: 06455-000, 
CNPJ: 69.034.668/0001-56, isenta de Inscrição Estadual, Inscrição Municipal nº 4.50869-9, tel. (11) 96437-4688, E-mail: flavia.sales@sodexo.com, por meio de seu 



2

representante legal, Dra. FLÁVIA PEDROSA SALES, brasileira, solteira, advogada, portadora do RG  M.6278.740 SSP/MG e CPF nº 027.711.386-54, vem por meio desta, 
protocolar a rede credenciada, conforme exigido no Termo de Referência, item 5 – DOS ESTABELECIMENTOS  CREDENCIADOS. 
 
Seguirá anexa, via Correios, rede em documento eletrônico (Excel).  
 
 
 
Barueri/SP, 15 de julho de 2021. 
 
 
Atenciosamente, 
 
 
Flávia Pedrosa Sales 
Mercado Público 
Vice-Presidência Comercial 
 
Sodexo Benefícios e Incentivos  
Cel: + 55 (11)  96571-6930 
flavia.sales@sodexo.com  
 
 
Sodexo 
Líder mundial em Serviços de Qualidade de Vida: www.sodexobeneficios.com.br 
Junte-se à luta contra a fome: www.stop-hunger.org.br 
 

 
 
AQUI é a melhor empresa para trabalhar, no setor de Benefícios, eleita em 2019, pelo maior e mais importante prêmio de gestão de pessoas e clima organizacional do 
País! 
 
Clique para saber mais sobre esta e outras conquistas! 
 

De: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br <fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br>  
Enviada em: terça-feira, 13 de julho de 2021 15:32 
Para: 'MIRALDO Michele' <Michele.MIRALDO@sodexo.com> 
Assunto: RES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
 



3

Boa tarde, 
Tendo em vista  a realização da segunda Sessão Pública do Pregão Presencial nº 3/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06, de 23/04/2021  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de vale alimentação na forma de cartões eletrônicos com chip de segurança,  
destinados a proporcionarem poder de compra de alimentação em estabelecimentos comerciais credenciados para os servidores da Câmara Municipal da Estância 
Turística de São Roque. 
Conforme documentos anexos, solicitamos providências para atendimento do Edital, e especialmente , em tempo hábil, para o item do Edital abaixo: 
 
“5 DOS ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS 
COMO CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO, a licitante vencedora deverá no prazo de 15 (quinze) dias após a adjudicação, 
apresentar a relação de estabelecimentos credenciados e ativos para a aceitação dos cartões alimentação, para a devida 
comprovação, nas localidades e quantidades mínimas abaixo discriminadas:” 
 
Nesse sentido, solicitamos confirmação do recebimento deste e-mail. 
 
 
 
Atenciosamente, 
 
Fernandes Santos Ribeiro 
Assistente de Compras e Licitações 
Tel cel : (11) 99707-7160   
Tel : (11) 4784-8444 Ramal 262 
FONE/PABX : (11) 4784-8444 / (11) 94394-2050 / (11) 94372-5467 
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 
 
 
 
 
 

De: MIRALDO Michele <Michele.MIRALDO@sodexo.com>  
Enviada em: sexta-feira, 2 de julho de 2021 10:02 
Para: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br 
Cc: BECKER Igor <Igor.BECKER@sodexo.com> 
Assunto: RES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
 



4

Bom dia Fernandes, 
  
Muito obrigada pelos esclarecimentos. 
  
Necessitando de qualquer ajuda estou à disposição. 
  
At.te, 
  
Michele Maia Miraldo  
Mercado Público 
Vice-Presidência Comercial 
Sodexo Benefícios e Incentivos 
Com:+55 11 3594-7737 
michele.miraldo@sodexo.com 
  
 
Sodexo 
Líder mundial em Serviços de Qualidade de Vida: www.sodexobeneficios.com.br 
Junte-se à luta contra a fome: www.stop-hunger.org.br 
  

 
 
AQUI é a melhor empresa para trabalhar, no setor de Benefícios, eleita em 2019, pelo maior e mais importante prêmio de gestão de pessoas e clima organizacional do 
País! 
  
Clique para saber mais sobre esta e outras conquistas! 
  
  

De: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br <fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br>  
Enviada em: quinta-feira, 1 de julho de 2021 12:25 
Para: MIRALDO Michele <Michele.MIRALDO@sodexo.com> 
Assunto: RES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
  
Boa dia, 
Referente a data da Sessão, em função do feriado no estado de São Paulo, foi necessário mudar para o dia 13/07/2021 – Conforme aviso a ser publicado. 
A proposta está na validade de 60(sessenta) dias. 
Referente aos documentos de Habilitação, os envelopes permanecem lacrados. 



5

As certidões vencidas poderão ser validadas por meio de consulta eletrônica, mas se houver alguma mudança nos representantes da empresa que assinam o contrato e 
procuradores 
é necessário nos informar . 
  
Caso haja alguma dúvida entre em contato direto  
(11)99707-7160 
  
Atenciosamente, 
  
Fernandes Santos Ribeiro 
Assistente de Compras e Licitações 
Tel cel : (11) 99707-7160   
Tel : (11) 4784-8444 Ramal 262 
FONE/PABX : (11) 4784-8444 / (11) 94394-2050 / (11) 94372-5467 
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 
  
  
  
  
  

De: MIRALDO Michele <Michele.MIRALDO@sodexo.com>  
Enviada em: quarta-feira, 30 de junho de 2021 09:20 
Para: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br 
Cc: BECKER Igor <Igor.BECKER@sodexo.com> 
Assunto: RES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
Prioridade: Alta 
  
Bom dia Sr. Fernandes, 
  
Me chamo Michele e sou procuradora da Sodexo. Recebemos a decisão da Câmara quanto a inabilitação da GIMAVE, assim como a comunicação, feita na decisão, de que 
haverá nova Sessão Pública, a ser realizada às 9h30, de 09/07/2021. 
  
Considerando a validade exígua de alguns documentos, gostaria de saber se teremos que enviar novos documentos de habilitação e proposta com data atualizada? 
  
At.te, 
  
  



6

Michele Maia Miraldo  
Mercado Público 
Vice-Presidência Comercial 
Sodexo Benefícios e Incentivos 
Com:+55 11 3594-7737 
michele.miraldo@sodexo.com 
  
 
Sodexo 
Líder mundial em Serviços de Qualidade de Vida: www.sodexobeneficios.com.br 
Junte-se à luta contra a fome: www.stop-hunger.org.br 
  

 
 
AQUI é a melhor empresa para trabalhar, no setor de Benefícios, eleita em 2019, pelo maior e mais importante prêmio de gestão de pessoas e clima organizacional do 
País! 
  
Clique para saber mais sobre esta e outras conquistas! 
  
  

De: BECKER Igor <Igor.BECKER@sodexo.com>  
Enviada em: terça-feira, 29 de junho de 2021 17:13 
Para: MIRALDO Michele <Michele.MIRALDO@sodexo.com> 
Assunto: ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
  
Oi Michele,  
  
Segue para seu conhecimento e posterior tratamento.  
  
Abs.  
  
Igor Becker 
Mercado Público 
  
Sodexo Benefícios e Incentivos 
Cel:   +55 51 99203.8299 
igor.becker@sodexo.com 
  
Sodexo 



7

Líder mundial em Serviços de Qualidade de Vida: www.sodexobeneficios.com.br 
Clique para saber mais sobre esta e outras conquistas! 
Junte-se à luta contra a fome: www.stop-hunger.org.br 
  

De: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br <fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br>  
Enviada em: terça-feira, 29 de junho de 2021 16:52 
Para: BECKER Igor <Igor.BECKER@sodexo.com> 
Assunto: ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
  
Boa tarde, 
Conforme obtive a resposta automática do e-mail da senhora Karina, e seu contato em cópia 
Peço a gentileza de confirmar a ciência para o acompanhamento do procedimento. 
  
  
Atenciosamente, 
  
Fernandes Santos Ribeiro 
Assistente de Compras e Licitações 
Tel cel : (11) 99707-7160   
Tel : (11) 4784-8444 Ramal 262 
FONE/PABX : (11) 4784-8444 / (11) 94394-2050 / (11) 94372-5467 
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 
  
  
  
  

De: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br <fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br>  
Enviada em: terça-feira, 29 de junho de 2021 16:31 
Para: 'TIBANA Karina' <Karina.TIBANA@sodexo.com> 
Assunto: RES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
  
Boa tarde, 
Segue em, anexo, decisão referente ao Procedimento  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
Processo Licitatório nº 006/2021 
Nesse sentido solicitamos a confirmação do recebimento deste e-mail 
  



8

  
Atenciosamente, 
  
Fernandes Santos Ribeiro 
Assistente de Compras e Licitações 
Tel cel : (11) 99707-7160   
Tel : (11) 4784-8444 Ramal 262 
FONE/PABX : (11) 4784-8444 / (11) 94394-2050 / (11) 94372-5467 
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 
  
  
  
  
  

De: TIBANA Karina <Karina.TIBANA@sodexo.com>  
Enviada em: terça-feira, 1 de junho de 2021 16:50 
Para: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br 
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
Processo Licitatório nº 006/2021 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de vale alimentação na forma de cartões eletrônicos com chip de segurança, destinados a proporcionarem 
poder de compra de alimentação em estabelecimentos comerciais credenciados para os servidores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque. 
  
  
Prezado Fernandes, boa tarde! 
  
A empresa Sodexo Pass do Brasil Serviços  e Comércio S/A, inscrita no CNPJ Nº 69.034.668/0001-56, apresenta Ofício para apreciação referente ao processo licitatório 
acima referendado, conforme documento anexo. 
  
Na oportunidade, reitero o nosso protesto de elevada estima e consideração. 
  
Att., 
  
Karina Tibana 
Mercado Público 



9

Vice-Presidência Comercial 
  
Sodexo Benefícios e Incentivos 
Cel:+55 11 99405-6111 
karina.tibana@sodexo.com  
  
Sodexo 
Líder mundial em Serviços de Qualidade de Vida: www.sodexobeneficios.com.br 
Junte-se à luta contra a fome: www.stop-hunger.org.br 
  

 
 
AQUI é a melhor empresa para trabalhar, no setor de Benefícios, eleita em 2019, pelo maior e mais importante prêmio de gestão de pessoas e clima organizacional do 
País! 
  
Clique para saber mais sobre esta e outras conquistas! 
  
  
  

 
This e-mail, attachments included, is confidential. It is intended solely for the addressees. If you are not an intended recipient, any use, copy or diffusion, even partial of this message is prohibited. Please delete it and notify the 
sender immediately. Since the integrity of this message cannot be guaranteed on the Internet, SODEXO cannot therefore be considered liable for its content. 
 
Ce message, pieces jointes incluses, est confidentiel. Il est etabli a l'attention exclusive de ses destinataires. Si vous n'etes pas un destinataire, toute utilisation, copie ou diffusion, meme partielle de ce message est interdite. Merci 
de le detruire et d'en avertir immediatement l'expediteur. L'integrite de ce message ne pouvant etre garantie sur Internet, SODEXO ne peut etre tenu responsable de son contenu. 
  

 
This e-mail, attachments included, is confidential. It is intended solely for the addressees. If you are not an intended recipient, any use, copy or diffusion, even partial of this message is prohibited. Please delete it and notify the 
sender immediately. Since the integrity of this message cannot be guaranteed on the Internet, SODEXO cannot therefore be considered liable for its content. 
 
Ce message, pieces jointes incluses, est confidentiel. Il est etabli a l'attention exclusive de ses destinataires. Si vous n'etes pas un destinataire, toute utilisation, copie ou diffusion, meme partielle de ce message est interdite. Merci 
de le detruire et d'en avertir immediatement l'expediteur. L'integrite de ce message ne pouvant etre garantie sur Internet, SODEXO ne peut etre tenu responsable de son contenu. 
 

 
This e-mail, attachments included, is confidential. It is intended solely for the addressees. If you are not an intended recipient, any use, copy or diffusion, even partial of this message is prohibited. Please delete it and notify the 
sender immediately. Since the integrity of this message cannot be guaranteed on the Internet, SODEXO cannot therefore be considered liable for its content. 
 
Ce message, pieces jointes incluses, est confidentiel. Il est etabli a l'attention exclusive de ses destinataires. Si vous n'etes pas un destinataire, toute utilisation, copie ou diffusion, meme partielle de ce message est interdite. Merci 
de le detruire et d'en avertir immediatement l'expediteur. L'integrite de ce message ne pouvant etre garantie sur Internet, SODEXO ne peut etre tenu responsable de son contenu. 
 



10

 
This e-mail, attachments included, is confidential. It is intended solely for the addressees. If you are not an intended recipient, any use, copy or diffusion, even partial of this message is prohibited. Please delete it and notify the 
sender immediately. Since the integrity of this message cannot be guaranteed on the Internet, SODEXO cannot therefore be considered liable for its content. 
 
Ce message, pieces jointes incluses, est confidentiel. Il est etabli a l'attention exclusive de ses destinataires. Si vous n'etes pas un destinataire, toute utilisation, copie ou diffusion, meme partielle de ce message est interdite. Merci 
de le detruire et d'en avertir immediatement l'expediteur. L'integrite de ce message ne pouvant etre garantie sur Internet, SODEXO ne peut etre tenu responsable de son contenu. 


